Valtek GS
Регулирующий клапан общего назначения
FCD VLRUTB0300A4 06/13
ТЕХНИЧЕСКИЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Valtek GS - “Регулирующий клапан общего назначения”
Изделия нового модельного ряда Valtek GS имеют низкую стоимость и улучшенные массогабаритные характеристики. При этом они обладают
повышенной прочностью и могут безопасно использоваться в самых разных условиях применения. Модульная конструкция позволяет подобрать
затвор и варианты материального исполнения для большинства условий эксплуатации, встречающихся на практике. Простота конструкции

пневматического многопружинного привода FlowAct
FlowAct
Условное обозначение исполнения для заказа
I G 503 B FY O Z B
Исполнение привода Внутренняя подача воздуха I
Исполнение бугеля Многофункциональный бугель только для клапана модели GS G
Размер привода  250 38,75 Ход (мм / дюйм) 20 0,79 253
(см2 / дюйм2)  500 77,50 20, 40 0,79, 1,57 503
 700 108,50 20, 40, 60 0,79, 1,57, 2,36 701
Цвет Белый, порошковое покрытие B
Типоразмер привода  253 503 701
Рабочий диапазон 0,2 - 1,0 2,9 - 14,5 Перестановочное усилие  500 112 1 000 225 1 400 315 AD
пружины 0,5 - 1,9 7,3 - 27,6 (Н / фунт)  1 250 281 2 500 562 3 500 787 BL
(бар / psi) 1,0 - 2,4 14,5 - 34,8  2 500 562 5 000 1 124 7 000 1 574 DY
1,5 - 2,7 1) 21,8 - 39,2  3 750 843 7 500 1 686 10 500 2 360 VC
1,5 - 3,8 21,8 - 55,1  3 750 843 7 500 1 686 10 500 2 360 VI
2,0 - 4,8 29,0 - 69,6  5 000 1 124 10 000 2 248 14 000 3 147 FY
2,3 - 3,4 2) 33,4 - 49,3  - - - - 16 100 3 619 TD
Маховик Нет O
Боковой S
Положение при
прекра ще нии подачи
питающего воздуха
Открытое (исполнение „воздух закрывает“) A
Закрытое (исполнение „воздух открывает“) Z
Ход (мм / дюйм)  20 0,79 A
 40 1,57 B
 60 2,36 C
1)   Только ход 20, 40 мм / 0.79, 1.57 дюйм !   2)   Только ход 20 мм / 0.79 дюйм!
Условные обозначения для заказа прямоходного электропривода PSL
PSL Automation
Условное обозначение исполнения для заказа
A G 202 Z P O 15 A
Исполнение привода A
Исполнение бугеля Со стойками, только для клапана модели GS G
Размер привода PSL 201 Ход
( мм / дюйм )
20, 40 0.79, 1.57 Перестановоч-
ное усилие
( Н / фунт )
1 000 225 201
PSL 202 / 202.1 20, 40 0.79, 1.57 2 000 450 202
PSL 204 20, 40 0.79, 1.57 4 500 1 012 204
PSL 208 20, 40 0.79, 1.57 8 000 1 798 208
PSL 210 20, 40 0.79, 1.57 10 000 2 248 210
PSL 214 20, 40, 60 0.79, 1.57, 2.36 14 000 3 147 214
Напряжение AC 220 - 240 В 50 Гц Z
AC 110 - 115 В 50 Гц (кроме PSL 202.1) Y
AC 24 V 50 Гц F
Дополнительная
оснастка
Нет O
Два дополнительных путевых выключателя 2WE E
Потенциометр 1000 Ом PD 210 P
Двухступенчатый потенциометр 1000 Ом PD2 210 D
Датчик ( мА), двухпроводный PSPT02 M
Потенциометр 1000 Ом с двумя путевыми выключателями Q
Датчик ( мА) с двумя путевыми выключателями N
Позиционер Нет O
Стандартный позиционер 0 (4) - 20 мА PSAP 2A M
Скорость переме-
щения затвора
(мм / мин)
(дюйм / мин)
15 0,59 ( PSL 201 / 202.1 ) 15
27 1,06 ( PSL 210 / 214 ) 27
30 1,18 ( PSL 202 / 204 / 208 ) 30
Ход
( мм / дюйм )
20 0,79 A
40 1,57 B
60 2,36 C
15
flowserve.com
Регулирующий клапан Valtek GS общего назначения FCD VLRUTB0300A4 06/13
FCD VLRUTB0300A4 06/13
Чтобы найти ближайшее представительство Flowserve
или больше узнать о корпорации Flowserve,